MEYSiR

Nitekim Ebu Ubeyd Kasım b. Sellam (ö.
224/838 ) bu konuda bilgilerine başvur
duğu bedevlierin meysirle ilgili tafsilatı
unuttuklarını kaydetmekte; Ebu Bekir İb
nü'I-Arabl de ilgili ayeti açıklarken meysir
üzerinde durulmaması ve bunun hafıza
lardan tamamen silinmesi gerektiği fik
rini işlemektedir.

Hamdanller. şehrin sekiz kapısın
dan Babü'l-ferah ve'l-gamm' ın yakınında

kendileri için bir kasır yaptırmışlardı . Ev
liya Çelebi'nin bu şehirde medfun bulu
nan Seyfüddevle el-Hamdanl'ye izate ede
rek Seyfüddevle Sarayı dediği binanın bu
kasrın harabeleri olması muhtemeldir.

MEYYAFARiKiN

368 (978-79) yılında Büveyhi Adudüddev
le'nin kumandanlarından Ebü'l-Vefa Mey
yafarikin 'i işgal etti. AncakAdudüddev
le'nin ölümünden sonra şehir ve Diyarbe
kir Kürt asıllı Baz'ın eline geçti. Baz Mey
yatarikin'in Deylemli muhafıziarını öldür
müş. sahip olduğu bölgeyi Büveyhiler'
den Samsamüddevle'ye ve bu arada Mu
sul'a dönmüş bulunan Nasırüddevle'nin

oğullarına karşı savunmayı ve elinde tut
mayı başarmıştır. Baz' ın ölümünün ar
dından yeğeni Ebü Ali Hasan b_ Mervan
buraya yerleşti ve şehir yaklaşık bir asır
boyunca Mervaniler'in başşehri oldu. 384
(994) yılında Ebü Ali Hasan'ın valisi Mam
ma, Hamdanller'in desiseleriyle tahrik
edilen halkın isyanını bastırdı_ 401 'de
(ı o ı O) Mervaniler Hükümdan Mümeh
hidüddevle'nin öldürülmesinden sonra
Marnma'nın oğullarından Şerve hakimi
yet kurduysa da Erzen'den gelen Mümeh
hidüddevle'nin kardeşi Nasrüddevle Ebü
Nasr şehri ele geçirdi. 6 Cemaziyelewel
438'de (8 Kasım ı 046) buraya uğrayan
İranit seyyah N asır-ı Hüsrev beyaz ve si
yah taşlardan inşa edilmiş surlardan. de
mirden yapılmış batı kapısından. uluca
miden ve her evin önünden geçen su ka
nallarından bahseder. Şehrin dışında ise
kervansaraylarla sıcak su hamamları ve
iki büyük caminin yer aldığı mahalleler
bulunuyordu.

478 (1085) yılında Mervanller'in eski
veziri Fahrüddevle İbn Cehlr. Büyük Sel
çuklu Sultanı Melikşah'ın emriyle Amid'i
bir süre kuşattıktan sonra buranın zap
tım oğlu Zalmürrüesa Ebü'l-Kasım Ali'ye
bırakıp Meyyatarikin üzerine yürüdü ve
şehri 6 Cemaziyelewel478'de (30 Ağus
tos ı 085) teslim aldı_ 48Z'de ( 1089) İbn
Cehlr'in oğlu Amldüddevle Ebü Mansür
Meyyafarikin valiliğine getirildi. Melik
şah'ın 485'te (ı 092) ölümünün ardından
Mervanller'den Nasrüddevle Meyyafari

kin 'e dönmeyi başardıysa da Suriye Sel
çuklu Sultanı Tutuş 12 Reblülewel 486'
da ( 12 Nisan ı 093) şehri zaptetti. Meyya
farikin, Şewal502'de (Mayı s ı ı 09) Ahlat
şahlar'ın kurucusu Sökmen el-Kutbl ta

rafından ele geçirildi. Büyük Selçuklu Sul
tanı Muhammed Tapar kendisine sada
kat gösteren Sökmen'e hizmetlerinden
dolayı diğer bazı şehirler le birlikte burayı
da ikta olarak verdi (505/1111 ). Ancak
508 (1115) yılında Sökmen'in oğlu İbra
him'in elinden alarak kendi memlükle
rinden Karaca es-Saki'ye ikta etti. 515'te
( 1121) Irak Selçuklu Sultanı Mahmüd b.
Muhammed Tapar.